
 

Rada Svazu chovatelů českého strakatého skotu 

  

Radešínská Svratka 20. 3. 2024 

• Přítomni a omluveni 

Marian Bílý, MBA, Ing. František Paulus, Ing. František Šitler, Václav Hryzlík, Ing. Stanislav Dvořák, Ing. Jiří 

Andrýsek, Ph.D., Ing. Rostislav Novotný, Ing. Jan Petřík, Miroslav Durďák, Ing. Roman Sadílek, Vladimír 

Kropáček, Ing. Luděk Homoláč, Ph. D, Oldřich Rozsévač, Michal Indráček 

Omluveni: Ing. Josef Cetkovský, František Nesvadba, Ing. Stanislav Studený, Ing. Miroslava Zemanová, Ing. 

David Hruška, Ing. Josef Mrtka, Jaroslav Sedláček, Ing. Procházka 

 

• Zahájení a kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

 

Jednání zahájil předseda Rady Svazu Marian Bílý, MBA., v 9:40. 

Jednomyslně byl přijat návrh programu jednání. 

1. Zahájení, kontrola plnění úkolů 

2. Informace z AK ČR, ČMSCH a MZe ČR 

3. Výstupy z jednání skupiny pro šlechtění chovatelských svazů, ČMSCH a Plemdat 

4. Informace o projektu CATTLE GENOM 

5. Seznámení s aktualizací svazových dokumentů – Řády PK 

6. Informace o průběhu tvorby MATINGU CESTR pro výpočet připařovacích plánů 

7. Aktuální informace o společnosti CATTLE MARKET s. r. o. 

8. Hospodaření Svazu chovatelů českého strakatého skotu  

9. Aktuální problémy, různé, diskuse 

10. Závěr 

 

Ředitel Svazu Ing. Pavel Král provedl kontrolu a plnění úkolů z minulé Rady a seznámil přítomné s činností 

aparátu Svazu. 

• Postupné uzavírání smluv na 4. rok projektu CATTLE GENOM 

• Koordinační skupina PLEMDAT, SVAZY, ČMSCH, a.s. 

• Vydání Výroční zprávy / ANNUAL REPORT 



• Vydaní Zpravodaje č. 3, práce na č. 1 

• Zpracování závěrečné zprávy za genové zdroje (ČČ, ČESTR) 

• Účast na seminářích "Krávy a emise – mýty a fakta“ Brno a Praha 

• Návštěva Kazachstánské mise - 21.2.2024 

• Návštěva ministra zemědělství – 1.3.2024 

• Účast na vyhlášení Mléčné farmy roku 

• Zpracování výroční zprávy pro genové zdroje 

• Účast na jednání Rady pro genové zdroje v Uhříněvsi 

• Příprava brožury pro Bonitéry 

• Příprava knihy k výročí KU a inseminace 

• Výstavní výbor k Národní výstavě RS 2024 

• Zpracování a podání žádostí dotací na výstavy, semináře a publikace 

• Uzavření rámcové smlouvy o spolupráci s ADW FEED a.s. 

• Práce na přípravě Národní výstavy RS 2024 

• Příprava Very young breeders kempu pro mladé chovatele v Lysé nad Labem 

• Práce na aktualizaci webových stránkách CESTR + CATTLE MARKET 

• Informace z AK ČR, ČMSCH a.s. 

 

Informace z ČMSCH a.s. podal Marian Bílý 

• Distribuce ušních známek Z2. 

• Od 1.11.2023 spuštění nového webu ČMSCH a.s. 

• Posílení pracovních sil na PLEMDAT s.r.o.  

Informace z AK podal Marian Bílý a následně doplnil Ing. Luděk Homoláč. 

Informace z Koordinační skupiny Plemdat podala Ing. Tereza Dodávková. 

• Spuštěny Komplexní seznamy plemenic. 

• Spuštěny komplexní seznamy telat. 

• Začátek prací na přípravě převedení iGenetiky a CLouDNA do eSkotu. 

• MAITING plemene C. 

• Aplikace ClouDNA rozšířena o nové záložky PH exteriéru, PH zdraví, Chyby v původech. 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace podané v tomto bodu. 

 

• Svazové dokumenty – řády plemenných knih 

 

Samostatně řád: 
▪ Českého strakatého skotu (fleckvieh) + GZ 
▪ Česká červinka 
▪ Montbéliarde platí pouze pro CI100 – bude počítáno procento montbéliardské krve. 
▪ Každé plemeno musí mít i svůj vlastní šlechtitelský program. 

 
 
Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace podané v tomto bodu. 
 



 
 
 

• Projekt CATTLE GENOM – pokračování projektu 4. rok. 

 

• Ve čtvrtém roce projektu 11 nových chovů zapojených do projektu. 

• Celkem zapojeno 63 chovů v projektu. 

• 1. chovatel neobnovil smlouvu na třetí rok projektu. 

• Počet CESTR kusů genotypovaných k datu 1.1. 2024–9.2. 2024 je 2 328 kusů. 

Počet genotypovaných zvířat v kontrolním roce 1.9.2022- 31.8.2023 

 
 

 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace sdělené v tomto bodě. 

 

• Národní výstava – Den českého strakatého skotu 19.9. 2024 

 

Seznámení s grafikou výstavy. 

Hlavní partneři 

• CRV Czech Republic, spol. s r.o. 

• ČMSCH, a.s. 

• FIDES AGRO, spol. s r.o. 

• Generali Česká pojišťovna a.s. 

• Chovatelské družstvo Impuls 

• Sano – Moderní výživa zvířat spol. s r.o. 



• P & L, spol. s r.o. 

Mediální partner 

Profi Press s.r.o. 

Partneři 

• BOHEMIA BREEDING, s.r.o. 

• Boviline, s.r.o. 

• FARMTEC a.s. 

• Sochor Trade s.r.o. 

• AGROCENTRUM ZS, s.r.o. 

• MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 

• Mlékařské hospodářské družstvo Střední Čechy 

• PLEMO, a.s. 

• SCHAUMANN ČR s.r.o. 

• ADW FEED, a.s. 

• Amaso CZ, s.r.o. 

• PAMA, a.s. 

Informace o společenském večeru 

• V prostoru výstaviště, večer před výstavou 18.9.2024.  

• K dispozici LED obrazovka (prezentace partnerů). 

• Občerstvení formou rautu. 

Informace o fotografce Anna Joose. 

Informace k hodnotitelům Ing. Ivan Pavlík, PhD. (SCHSSD) a Ing. Reinhard Pfleger (Fleckvieh 

Austria). 

Záštity  

• Kraj Vysočina 

• Ministerstvo zemědělství 

• Zažádáno o veterinární podmínky 

• Souběžně s výstavou se bude konat zasedání Krajské zemědělské komise na budově Svazu. 

 

 

 



 

• Nejlepší plemenice budou oceněny v jednotlivých kategoriích: 

• Nejlepší prvotelka (1., 2., 3. místo) 

• Nejlepší kráva na II. laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Nejlepší kráva na III. laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Nejlepší kráva na IV. a vyšší laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Národní mladá šampiónka (vzejde z vítězek kategorií I. a II. laktace) 

• Národní starší šampiónka (vzejde z vítězek III. a IV. a další laktace) 

• Kráva s nejlépe utvářeným vemenem 

• Nejlepší kolekce krav (1., 2., 3. místo) 

• Veteránka výstavy – Cena Bohumila Suchánka 

• Putovní pohár Ing. Romana Šustáčka 

• Nejlepší vodič a nejlepší vodička 

• Miss sympatie Našeho chovu 

• Zajištění šeků pro chovatele v hodnotě 296 000,- 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace sdělené v tomto bodě. 

 

• Seznam akcí na rok 2023 

 

• 7.-11.4. TECHAGRO Brno 

• 25.4. Den otevřených dveří ZD Nová Ves – Víska 

• 8.5. Den školy Lanškroun 

• 15.5. Přehlídka býků Hradištko – Natural s.r.o. 

• 17.5. Den otevřených dveří Obchodní stáj na Podolí 

• 23.5. Přehlídka býků Litohoř 

• 31.5. Zemědělský den Mžany 

• 14.6. Orlický pohár22.-26.4. ANIMAL TECH – Národní výstava hospodářských zvířat 

• 19.6. Chovatelský den Košetice 

• 20.6. Výstava Kralovice 

• 21.6. Chovatelský den Agrochov Stará Paka 

• 10.9. Přehlídka býků ISB Homole 



• 12.9. Přehlídka býků inseminační stanice Zásmuky 

• 19.9. NV Den českého strakatého skotu Radešínská Svratka 

 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí termíny chovatelských akcí a jednání svazových orgánů v roce 2024. 

• Informace z CATTLE MARKET 

• Záruka svazové organizace 

• Nový veterinární certifikát TR, Kazašská mise 

• Obrovská poptávka po plemenných jalovicích 

• Jateční býci – vývoz mimo EU (spolupráce na dva roky) 

• Jatečné krávy – stabilní pravidelný odbyt i do zahraničí 

• Jatečné jalovice – smlouva na další období, garance ceny 

• Zástavový skot – zajištěný odbyt v ČR i do zahraničí 

• Spolupráce s CRV, Teletník Rožná, Balkán 

Poptáváme: 

• Telata býčky z boudek 

• Zástavové býčky 

• Zástavové jalovičky pro výkrm 

• Jalovičky plemenné s POP (7–12 měsíců) 

• Výkrmové jalovice 

• Plemenné jalovice březí s POP C + H pro karanténu i bez karantény 

• Vyřazené prvotelky pro další chov 

• Vyřazené jatečné krávy bez rozdílu plemen 

• Jatečné býky 

Ing. Král seznámil přítomné s výsledky obchodování v roce 2023. Obrat společnosti přesáhl hranici 130 

milionů korun. Hospodaření bude posouzeno auditorem Ing. Pavlem Hrbkem. 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace sdělené v tomto bodě. 

• Hospodaření Svazu chovatelů českého strakatého skotu, z.s. 

Ing. Král seznámil s výsledky hospodaření Svazu v porovnání se stejným obdobím roku předchozího. 

Hospodaření skončilo s kladným výsledkem a ovlivnilo ho především vydávání dokumentů plemenné 

knihy ve spojitosti s intenzivním obchodem s plemennými zvířaty. 

 Závěr: Rada Svazu schvaluje výsledky hospodaření Svazu chovatelů českého strakatého skotu v roce 

2023. 

• Diskuse, různé 

 

• Aktualizace chovatelské základny 

• ZEMOS Orlické Podhůří a.s. 

• Zemědělské družstvo Měčín 

Závěr: Rada Svazu jednomyslně přijala tyto chovatele za řádné členy Svazu. 

 



• Návrh na partnera šlechtitelských chovů v roce 2025 a v roce 2026 firma ADW FEED s.r.o. 

 

Závěr: Rada Svazu jednomyslně souhlasila s návrhem ADW FEED s.r.o. o partnerství v soutěži šlechtitelských 

chovů v roce 2025 a 2026. 

 

• Návrh na partnera JUNIOR TEAMU CESTR v letech 2024–2026 firma ADW FEED s.r.o. 

 

Závěr: Rada Svazu jednomyslně souhlasila s návrhem ADW FEED s.r.o. o partnerství JUNIOR TEAMU CESTR 

v letech 2024–2026. 

 

 

• PH Zdraví paznehtu 

 

• Nová hodnota zdraví paznehtů KGW je od prosince 2023 zveřejněna v bloku fitness pro plemena fleckvieh. 

• PH je stanovené zvlášť pro plemenice a zvlášť pro býky. 

• Zatím není zahrnuta v hodnotě fitness FIT ani v celkové plemenné hodnotě GZW.  

• Nová ZWS zdraví paznehtů vyplňuje důležitou mezeru v oblasti kondice a zdraví a měla by také motivovat 

ke shromažďování většího množství údajů o péči o paznehty a zdraví.  

• Zavedení dat do eSkotu. 

 

Závěr: Rada Svazu se seznámila s informacemi přednesenými v tomto bodě. 

 

• Návrh na kandidaturu zástupce Svazu do představenstva Českomoravské společnosti chovatelů, a.s. 

• Z důvodu odchodu do penze Ing. Františka Pauluse, předseda Svazu navrhl do této pozice Ing. Stanislava 

Dvořáka. 

• Závěr: Rada Svazu jednomyslně přijala návrh na zástupce Svazu v představenstva Českomoravské 

společnosti chovatelů, a.s. – Ing. Stanislava Dvořáka. 

•  

Marian Bílý, MBA ukončil jednaní ve 12: 05. 

 

Zapsala: Ing. Tereza Dodávková, 21. 3. 2024 

Ověřovatelé: Ing. František Paulus, Ing. Jiří Andrýsek 


